
OGGETTO: Adesione a Convenzione Consip “Accordo Quadro avente ad oggetto i 
servizi di gestione e manutenzione sistemi IP e postazioni di lavoro per le 
PA - ed.2 lotto 2”, per un periodo di 48 mesi.

CIG B9A01DAF93

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2026, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- a partire dal 1998 si è provveduto alla sostituzione delle centrali telefoniche e degli 

apparati di rete aziendali mediante locazioni operative/noleggi;
- con decreto n.1257/2018 si è preso atto dell’aggiudicazione della procedura ristretta 

per il servizio di noleggio delle Centrali Telefoniche ed Apparti di Rete in uso presso l’ASST 
della Valcamonica (gara ARCA_2017_037) a Telecom Italia SpA, per un periodo di 72 me-
si;

- con decreto n.709/2024 si è proceduto con contratto ponte di tale servizio di noleg-
gio, ai sensi dell’art.76 co.4 lett.b) del D.Lgs.36/2023 fino al 31.12.2025, successivamente 
prorogato fino al 28.2.2026;

- alla data odierna non esistono convenzioni per il servizio di noleggio/locazione ope-
rativa dei sistemi in questione, ma risultano attivi accordi quadro di Consip SpA relativi al-
l’acquisto o alla manutenzione full risk, anche in ragione dell’assoluta peculiarità dell’ASST 
della Valcamonica che non risulta titolare dei relativi apparati (come anche rappresentato a 
Regione Lombardia con nota registrata al prot.ASST il 2.1.2026 al n.50/26;

- le Centrali Telefoniche e gli Apparati di Rete in uso presso le sedi aziendali sono 
attualmente funzionanti,  pertanto con determinazione dirigenziale  n.1237/2025 si  prov-
vedeva  all’acquisto,  tramite  riscatto,  di  quanto  noleggiato  con  decreto  n.1257/2018  e 
successivo contratto ponte decreto n.709/2024;

CONSIDERATO che,  secondo  quanto  rappresentato  dalla  SC  “Gestione  Tecnico 
Patrimoniale”, dalla SC “Sistemi Informativi Aziendali” e dal RSPP in specifici incontri:
- al fine di garantire la continuità, l’affidabilità e la sicurezza dei servizi di connettività e 
fonia dell’Ente, è necessario procedere alla manutenzione e gestione di quanto acquisito 
con determinazione n.1237/2025;
- l’ASST della Valcamonica non dispone nel proprio organico di figure idonee alla manu-
tenzione e gestione degli apparati di rete e delle centrali telefoniche, pertanto è necessario 
procedere all’affidamento del servizio ad un operatore economico esterno;

DATO ATTO che la risposta a tali necessità è stata individuata nell’Accordo Quadro 
di Consip, avente ad oggetto i servizi di gestione e manutenzione sistemi IP e postazioni di 
lavoro per le PA - ed.2 lotto 2”, per un periodo di 48 mesi, aggiudicato a Telecom Italia SpA 
ed avente caratteristiche ritenute idonee confacenti alle necessità aziendali;

VERIFICATO che il servizio in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del 
settore sanitario come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL 66/2014 e smi e 
relativi indirizzi esplicativi;

VISTO l’allegato “Ordinativo di Esecuzione Immediata” MePA n.8844788;
DATO ATTO che per l’esercizio 2026 la spesa di cui al presente provvedimento risul-

ta in linea con quella sostenuta nell’esercizio 2025 mentre per gli esercizi successivi risulta 
superiore per le seguenti motivazioni:
- l’evoluzione tecnologica degli apparati in esercizio e la progressiva obsolescenza di parte 
delle infrastrutture determinano un aumento della complessità degli interventi manutentivi, 
richiedendo l’impiego di personale tecnico con maggiore specializzazione e l’adozione di 
strumenti di monitoraggio e diagnosi avanzati;
- sono aumentati i costi di approvvigionamento dei componenti di ricambio, delle licenze 
software e dei servizi di supporto specialistico, anche in relazione alla ridotta disponibilità 



sul mercato di parti compatibili con apparati non più di ultima generazione;
- l’aumento del costo comprende l’incremento generalizzato dei costi operativi sostenuti 
dal fornitore, inclusi quelli relativi al personale e alla gestione logistica, e che tale adegua-
mento risulta congruo e proporzionato rispetto alle prestazioni richieste;

ATTESO che il Responsabile della Struttura competente alla spesa, anche di concer-
to con i relativi centri di responsabilità, monitorerà nel corso dell’anno l’andamento della 
spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell’attività che i vincoli di Bilan-
cio richiesti da Regione Lombardia;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC “Gestione Acquisti 

(Economato Provveditorato)”;
- l’attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio econo-
mico di previsione dell’esercizio 2026;

- l'attestazione della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità” in ordine 
all’annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci pre-
ventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regio-
ne;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aderire al lotto 2 dell’Accordo Quadro avente ad oggetto i servizi di gestione e 
manutenzione sistemi IP e postazioni di lavoro per le PA - ed.2, affidato a Telecom Italia 
Spa per un periodo di 48 mesi, alle condizioni tecniche ed economiche di cui all’allegato 
“Ordinativo di Esecuzione Immediata” Mepa che, allegato al presente provvedimento, ne 
forma parte integrante e sostanziale;

2  - che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  € 
1.359.766,86 (di cui € 245.203,86 per IVA al 22%); 

3 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

4 - di nominare quale RUP la Dr.ssa Raffaella Ducoli Direttore ff della SC “Gestione 
Acquisti (Economato Provveditorato)” e quale DEC l’Ing. Ludovica Ruggeri Responsabile 
SSP, coadiuvata dal Dott. Francesco Romellini per la parte inerente le reti e dal Sig. Ilario 
Ducoli per la parte inerente le centrali telefoniche;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “ACCORDO QUADRO AVENTE AD 
OGGETTO I SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE SISTEMI IP E 
POSTAZIONI DI LAVORO PER LE PA - ED.2 LOTTO 2”, PER UN PERIODO DI 48 
MESI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 30/12/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
LASCIOLI PAOLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 30/12/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all’esercizio corrente:

Il Direttore della “SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità" attesta la regolarità contabile 
della spesa complessiva pari ad € 283.284,76 riferita al Bilancio economico di previsione dell’esercizio 
2026 i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (esercizio corrente)  

Competenza Conto economico
Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.3.2026 – 
31.12.2026

4503000350
MANUTENZIONE CENTRALI 

TELEFONICHE E APPARATI DI 
RETE

5020500
SC Sistemi Informativi Aziendali

5020700
Attività di Prevenzione e Protezione 

aziendale (SPP)

€ 141.642,38 € 141.642,38 € 283.284,76

Il conto presenta la 
necessaria 

disponibilità previo 
storno dal conto 

economico codice 
4803000350

TOTALE € 141.642,38 € 141.642,38 € 283.284,76

Attestazione riferita a costi relativi agli esercizi successivi:
Il  Direttore  della  SC “Bilancio,  programmazione finanziaria  e  contabilità” attesta  che l'importo  di  € 
1.076.482,10 complessivo verrà considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione 
degli  esercizi  di  riferimento  in  coerenza con i  budget  assegnati  da  Regione Lombardia,  i  conti  di  
riferimento sono:

TABELLA COSTI   (esercizi successivi)  

Competenza Conto economico
Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.3.2026 – 
31.12.2026

4503000350
MANUTENZIONE CENTRALI 

TELEFONICHE E APPARATI DI 
RETE

5020500
SC Sistemi Informativi Aziendali

5020700
Attività di Prevenzione e Protezione 

aziendale (SPP)

€ 141.642,38 € 141.642,38 € 283.284,76

2027

4503000350
MANUTENZIONE CENTRALI 

TELEFONICHE E APPARATI DI 
RETE

5020500
SC Sistemi Informativi Aziendali

5020700
Attività di Prevenzione e Protezione 

aziendale (SPP)

€ 169.970,86 € 169.970,86 € 339.941,72

2028

4503000350
MANUTENZIONE CENTRALI 

TELEFONICHE E APPARATI DI 
RETE

5020500
SC Sistemi Informativi Aziendali

5020700
Attività di Prevenzione e Protezione 

aziendale (SPP)

€ 169.970,86 € 169.970,86 € 339.941,72

2029

4503000350
MANUTENZIONE CENTRALI 

TELEFONICHE E APPARATI DI 
RETE

5020500
SC Sistemi Informativi Aziendali

5020700
Attività di Prevenzione e Protezione 

aziendale (SPP)

€ 169.970,86 € 169.970,86 € 339.941,72

1.1.2030 – 
28.2.2030

4503000350
MANUTENZIONE CENTRALI 

TELEFONICHE E APPARATI DI 
RETE

5020500
SC Sistemi Informativi Aziendali

5020700
Attività di Prevenzione e Protezione 

aziendale (SPP)

€ 28.328,48 € 28.328,48 € 56.656,95

TOTALE € 679.883,43 € 679.883,43 € 1.359.766,96

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat. protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del  
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 20.01.2026
IL DIRETTORE DELLA SC 

“Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità”
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Iniziativa/Bando Servizi di gestione e manutenzione di sistemi IP e postazioni di lavoro per le
Pubbliche Amministrazioni 2
Lotto 2 - Servizi di Gestione, Manutenzione e Service Desk per le Pubbliche
Amministrazioni Locali zona nord-ovest (Piemonte, Valle d'Aosta, Liguria,
Lombardia) - Servizi di Gestione, Manutenzione e Service Desk per le Pubbliche
Amministrazioni Locali zona nord-ovest (Piemonte, Valle d'Aosta, Liguria,
Lombardia) - Ordine Diretto

Nr. Procedura 1360011

Codice ident. Gara (CIG) B9A01DAF93

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Accordo Quadro

Data creazione 02/12/2025 11:10

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Contratto

Nr. fase 8844788

4

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DELLA VALCAMONICAEnte acquirente

Ufficio GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO ECONOMATO)

03775830981Codice fiscale

UF5IN0Codice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Nissolina, 2

Città 25043 - BRENO(BS)

Recapito telefonico +390364329316

Email economato@asst-valcamonica.it

Raffaella Ducoli / CF: DCLRFL83A45B149QPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

RTI TELECOM ITALIA S.P.A.Soggetto contraente

TELECOM ITALIA SPA

Partita Iva

Recapito telefonico

20100 - MILANO(MI)Città

800333666

Indirizzo sede

00488410010

Ragione sociale

SPA

GESTIONE.CONVENZIONI@PEC.TELECOMITALIA.ITEmail

VIA GAETANO NEGRI, 1

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Via Alessandro Manzoni 142, ESINE(BRESCIA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Non presenteIndirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Inserire la PEC dell'amministrazione protocollo@pec.asst-valcamonica.it

Gestione DUVRI Si, l'Amministrazione allega documento all'ODF

Allegare il Comparatore ID 2648 - Comparatore-durate univoche_v1.0 TOTALE 21_11_25 _1_.xlsx

Tempo di pagamento inferiore rispetto a
quanto indicato nel contratto

NO

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

SI

Inserire il nome e cognome del Referente
tecnico

Francesco Romellini

Allegare Nomina Responsabile
trattamento dati

Non presente

Inserire i riferimenti del Referente
tecnico (telefono,  email)

0364/369445 si@asst-valcamonica.it

Inserire il DUVRI per ordini superiori a
prestazioni ai 5 gg/pp o non di mera
fornitura

mspp191A_DUVRI_preliminare_02.pdf

Allegare il Piano di assorbimento Non presente

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Bonifico Sepa Direct SI

Inserire il nome e cognome del Referente
Amministrativo

Paola Dattisi

Inserire i riferimenti del Referente
Amministrativo (telefono,  email)

0364/329208 - economato@asst-valcamonica.it

Termini di pagamento. 60 GG Data Ricevimento Fattura

Opzione preventiva autorizzazione
cessione crediti

NO

Allegare il piano di esecuzione dei servizi
TLC25MWP ID 2648 - AQ SGM ed.2  ODA 8840646  Piano di Esecuzione dei
servizi_ASST VALCAMONICA _1_.pdf

Allegare il Piano di Fabbisogni ID 2648 - AQ SGM ed.2 - Piano dei Fabbisogni_Valcamonica V2 _1_.xlsx

3 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

TIM-SGM2-L2-
MANSICUREZZ
A-LARGE-OC-
ST-05

manutenzione apparati di
sicurezza

Durata [anni]: 4

€ 4200,00
/pezzo/anno

9 22 % € 151200,00

TIM-SGM2-L2-
SICUREZZA-
LARGE-OC-ST

servizi di gestione e
assistenza apparati di
sicurezza

Durata [mesi]: 48

€ 38,39
/pezzo/mese

9 22 % € 16584,48

TIM-SGM2-L2-
SDRETLOC-OC-
GO

Service Desk per reti locali € 5,9/ticket 16800 22 % € 99120,00

TIM-SGM2-L2-
RETLOC-
STANDALONE-
OE-ST

servizi di gestione e
assistenza reti locali

Durata [mesi]: 48

€ 3,8/pezzo/mese 181 22 % € 33014,4

TIM-SGM2-L2-
MANRETLOC-
MODULARE-
OC-GO-02

manutenzione reti locali

Durata [anni]: 4

€ 1,33/pezzo/anno 48 22 % € 255,36

Riepilogo economico

4 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

TIM-SGM2-L2-
RETLOC-
STANDALONE-
OC-GO

servizi di gestione e
assistenza reti locali

Durata [mesi]: 48

€ 6,49/pezzo/mese 85 22 % € 26479,2

TIM-SGM2-L2-
SICUREZZA-
SMALL-OC-GO

servizi di gestione e
assistenza apparati di
sicurezza

Durata [mesi]: 48

€ 22,4/pezzo/mese 5 22 % € 5376,00

TIM-SGM2-L2-
MANSERVER-
OE-ST-10

manutenzione server

Durata [anni]: 4

€ 530,00
/pezzo/anno

1 22 % € 2120,00

TIM-SGM2-L2-
PRESRETLOC-
OE-ST-01

servizio di presidio per reti
locali

Durata [anni]: 4

€ 30113,99
/fte/anno

1 22 % € 120455,96

TIM-SGM2-L2-
SDCTEL-OC-GO

Service Desk per centrali
telefoniche

€ 5,9/ticket 39600 22 % € 233640,00

TIM-SGM2-L2-
SICUREZZA-
SMALL-OE-GO

servizi di gestione e
assistenza apparati di
sicurezza

Durata [mesi]: 48

€ 17,6/pezzo/mese 2 22 % € 1689,6

5 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

TIM-SGM2-L2-
RETLOC-
MODULARE-
OC-GO

servizi di gestione e
assistenza reti locali

Durata [mesi]: 48

€ 9,09/pezzo/mese 10 22 % € 4363,2

TIM-SGM2-L2-
SERVER-OE-ST

servizi di gestione e
assistenza server

Durata [mesi]: 48

€ 28,15
/pezzo/mese

3 22 % € 4053,6

TIM-SGM2-L2-
PRESSICUREZZ
A-OE-GO-01

servizio di presidio per
apparati di sicurezza

Durata [anni]: 4

€ 30113,99
/fte/anno

1 22 % € 120455,96

TIM-SGM2-L2-
GESTCTEL-OC-
GO

servizi di gestione e
assistenza centrali
telefoniche

Durata [mesi]: 48

€ 0,25/pezzo/mese 2230 22 % € 26760,00

TIM-SGM2-L2-
MANRETLOC-
STANDALONE-
OC-GO-03

manutenzione reti locali

Durata [anni]: 4

€ 2,2/pezzo/anno 300 22 % € 2640,00

TIM-SGM2-L2-
CABLCTEL-OC

interventi sul cablaggio per
centrali telefoniche

€ 266,92/pacchetto 336 22 % € 89685,12

6 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

TIM-SGM2-L2-
MANRETLOC-
MODULARE-
OC-GO-03

manutenzione reti locali

Durata [anni]: 4

€ 6,49/pezzo/anno 1280 22 % € 33228,8

TIM-SGM2-L2-
MANCTEL-OC-
GO

manutenzione centrali
telefoniche

Durata [anni]: 4

€ 3,3/pezzo/anno 1626 22 % € 21463,2

TIM-SGM2-L2-
MANSICUREZZ
A-SMALL-OE-
GO-02

manutenzione apparati di
sicurezza

Durata [anni]: 4

€ 162,00
/pezzo/anno

2 22 % € 1296,00

TIM-SGM2-L2-
MANRETLOC-
STANDALONE-
OE-ST-04

manutenzione reti locali

Durata [anni]: 4

€ 13,85
/pezzo/anno

181 22 % € 10027,4

TIM-SGM2-L2-
MANRETLOC-
STANDALONE-
OB-GO-04

manutenzione reti locali

Durata [anni]: 4

€ 12,65
/pezzo/anno

156 22 % € 7893,6

TIM-SGM2-L2-
REPER-OE

reperibilità
Durata [anni]: 4

€ 3276,00/fte/anno 1 22 % € 13104,00

7 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

TIM-SGM2-L2-
MANRETLOC-
MODULARE-
OC-GO-01

manutenzione reti locali

Durata [anni]: 4

€ 0,2/pezzo/anno 336 22 % € 268,8

TIM-SGM2-L2-
MANRETLOC-
STANDALONE-
OC-GO-01

manutenzione reti locali

Durata [anni]: 4

€ 0,68/pezzo/anno 6600 22 % € 17952,00

TIM-SGM2-L2-
SERVER-OC-
GO

servizi di gestione e
assistenza server

Durata [mesi]: 48

€ 47,98
/pezzo/mese

17 22 % € 39151,68

TIM-SGM2-L2-
RETLOC-
STANDALONE-
OB-GO

servizi di gestione e
assistenza reti locali

Durata [mesi]: 48

€ 3,78/pezzo/mese 156 22 % € 28304,64

TIM-SGM2-L2-
MANSICUREZZ
A-SMALL-OC-
GO-02

manutenzione apparati di
sicurezza

Durata [anni]: 4

€ 199,00
/pezzo/anno

5 22 % € 3980,00

Totale IVA

€ 1359766,86Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 245203,86

€ 1114563,00

Totale sconti applicati

8 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: interventi sul cablaggio per centrali telefoniche - Descrizione tecnica: Servizi di intervento sul
cablaggio per centrali telefoniche - orario continuato - CPV: 50312600-1 - Prezzo: 266,92 - Unità di vendita: pacchetto
- Contenuto del pacchetto: 25 - Unità di prodotto: lavorazioni - Prezzo per unità di prodotto: 10,68 - Area di
consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-
L2-CABLCTEL-OC - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 50312600-1: Manutenzione e riparazione di attrezzature
per tecnologia dell'informazione - Tipo di orario: orario continuato

interventi sul cablaggio per centrali telefoniche

TIM-SGM2-L2-CABLCTEL-OC

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12380 - TIM - Servizi di intervento sul cablaggio per centrali telefoniche

ARTICOLO PRINCIPALE

Nome del servizio: Service Desk per reti locali - Descrizione tecnica: Service Desk per reti locali - Tipo di SLA: SLA Gold
- orario continuato - CPV: 79512000-6 - Prezzo: 5,90 - Unità di vendita: ticket - Area di consegna o erogazione:
LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-SDRETLOC-OC-GO -
Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 79512000-6: Centro di raccolta delle chiamate - Tipo di orario: orario
continuato - Tipo di SLA: SLA Gold

Service Desk per reti locali

TIM-SGM2-L2-SDRETLOC-OC-GO

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12364 - TIM - Service Desk per reti locali

ARTICOLO SECONDARIO

Dettaglio articoli

9 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: manutenzione reti locali - Descrizione tecnica: Manutenzione reti locali - Tipo di componente:
porta in fibra ottica fino a 10 GbE su switch modulare - orario continuato - CPV: 50312000-5 - Canone annuale: 6,49 -
Unità di vendita: pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA -
Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-MODULARE-OC-GO-03 - Tipo contratto: acquisto - Codice
CPV: 50312000-5: Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica - Tipo orario: orario continuato - Tipo di
componente: porta in fibra ottica fino a 10 GbE su switch modulare

manutenzione reti locali

TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-MODULARE-OC-GO-03

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12345 - TIM - Manutenzione per reti locali

ARTICOLO SECONDARIO

Nome del servizio: manutenzione reti locali - Descrizione tecnica: Manutenzione reti locali - Tipo di componente:
access point per ambienti interni - orario base - CPV: 50312000-5 - Canone annuale: 12,65 - Unità di vendita:
pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo
fornitore: TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-STANDALONE-OB-GO-04 - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV:
50312000-5: Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica - Tipo orario: orario base - Tipo di componente:
access point per ambienti interni

manutenzione reti locali

TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-STANDALONE-OB-GO-04

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12345 - TIM - Manutenzione per reti locali

ARTICOLO SECONDARIO

10 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: manutenzione reti locali - Descrizione tecnica: Manutenzione reti locali - Tipo di componente:
access point per ambienti interni - orario esteso - CPV: 50312000-5 - Canone annuale: 13,85 - Unità di vendita:
pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo
fornitore: TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-STANDALONE-OE-ST-04 - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 50312000-
5: Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica - Tipo orario: orario esteso - Tipo di componente: access
point per ambienti interni

manutenzione reti locali

TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-STANDALONE-OE-ST-04

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12345 - TIM - Manutenzione per reti locali

ARTICOLO SECONDARIO

Nome del servizio: servizi di gestione e assistenza reti locali - Descrizione tecnica: Servizi di gestione e assistenza reti
locali - Tipo di switch: stand alone - Tipo di SLA: SLA Gold - orario base - CPV: 72253000-3 - Canone mensile: 3,78 -
Unità di vendita: pezzo/mese - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA -
Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-RETLOC-STANDALONE-OB-GO - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV:
72253000-3: Servizi di assistenza informatica e di supporto - Tipo di switch: stand alone - Tipo di orario: orario base -
Tipo di SLA: SLA Gold

servizi di gestione e assistenza reti locali

TIM-SGM2-L2-RETLOC-STANDALONE-OB-GO

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12375 - TIM - Servizi di gestione reti locali

ARTICOLO PRINCIPALE

11 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: servizi di gestione e assistenza reti locali - Descrizione tecnica: Servizi di gestione e assistenza reti
locali - Tipo di switch: stand alone - Tipo di SLA: SLA Standard - orario esteso - CPV: 72253000-3 - Canone mensile:
3,80 - Unità di vendita: pezzo/mese - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE
D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-RETLOC-STANDALONE-OE-ST - Tipo contratto: acquisto -
Codice CPV: 72253000-3: Servizi di assistenza informatica e di supporto - Tipo di switch: stand alone - Tipo di orario:
orario esteso - Tipo di SLA: SLA Standard

servizi di gestione e assistenza reti locali

TIM-SGM2-L2-RETLOC-STANDALONE-OE-ST

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12375 - TIM - Servizi di gestione reti locali

ARTICOLO PRINCIPALE

Nome del servizio: servizi di gestione e assistenza reti locali - Descrizione tecnica: Servizi di gestione e assistenza reti
locali - Tipo di switch: stand alone - Tipo di SLA: SLA Gold - orario continuato - CPV: 72253000-3 - Canone mensile:
6,49 - Unità di vendita: pezzo/mese - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE
D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-RETLOC-STANDALONE-OC-GO - Tipo contratto: acquisto -
Codice CPV: 72253000-3: Servizi di assistenza informatica e di supporto - Tipo di switch: stand alone - Tipo di orario:
orario continuato - Tipo di SLA: SLA Gold

servizi di gestione e assistenza reti locali

TIM-SGM2-L2-RETLOC-STANDALONE-OC-GO

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12375 - TIM - Servizi di gestione reti locali

ARTICOLO PRINCIPALE

12 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: manutenzione reti locali - Descrizione tecnica: Manutenzione reti locali - Tipo di componente:
porta in fibra ottica fino a 1 GbE su switch modulare - orario continuato - CPV: 50312000-5 - Canone annuale: 1,33 -
Unità di vendita: pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA -
Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-MODULARE-OC-GO-02 - Tipo contratto: acquisto - Codice
CPV: 50312000-5: Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica - Tipo orario: orario continuato - Tipo di
componente: porta in fibra ottica fino a 1 GbE su switch modulare

manutenzione reti locali

TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-MODULARE-OC-GO-02

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12345 - TIM - Manutenzione per reti locali

ARTICOLO SECONDARIO

Nome del servizio: manutenzione reti locali - Descrizione tecnica: Manutenzione reti locali - Tipo di componente:
porta in fibra fino a 10 GbE su switch stand-alone - orario continuato - CPV: 50312000-5 - Canone annuale: 2,20 -
Unità di vendita: pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA -
Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-STANDALONE-OC-GO-03 - Tipo contratto: acquisto - Codice
CPV: 50312000-5: Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica - Tipo orario: orario continuato - Tipo di
componente: porta in fibra fino a 10 GbE su switch stand-alone

manutenzione reti locali

TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-STANDALONE-OC-GO-03

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12345 - TIM - Manutenzione per reti locali

ARTICOLO SECONDARIO

13 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: servizi di gestione e assistenza centrali telefoniche - Descrizione tecnica: Servizi di gestione e
assistenza centrali telefoniche - Tipo di SLA: SLA Gold - orario continuato - CPV: 72253000-3 - Canone mensile: 0,25 -
Unità di vendita: pezzo/mese - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA -
Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-GESTCTEL-OC-GO - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 72253000-3:
Servizi di assistenza informatica e di supporto - Tipo di orario: orario continuato - Tipo di SLA: SLA Gold

servizi di gestione e assistenza centrali telefoniche

TIM-SGM2-L2-GESTCTEL-OC-GO

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12371 - TIM - Servizi di gestione centrali telefoniche

ARTICOLO PRINCIPALE

Nome del servizio: manutenzione centrali telefoniche - Descrizione tecnica: Manutenzione centrali telefoniche - Tipo
di manutenzione: orario continuato - CPV: 50330000-7 - Canone annuale: 3,30 - Unità di vendita: pezzo/anno - Area
di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-
SGM2-L2-MANCTEL-OC-GO - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 50330000-7: Servizi di manutenzione di
attrezzature per telecomunicazioni - Tipo di orario: orario continuato

manutenzione centrali telefoniche

TIM-SGM2-L2-MANCTEL-OC-GO

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12342 - TIM - Manutenzione centrali telefoniche

ARTICOLO SECONDARIO

14 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: Service Desk per centrali telefoniche - Descrizione tecnica: Service Desk per centrali telefoniche -
Tipo di SLA: SLA Gold - orario continuato - CPV: 79512000-6 - Prezzo: 5,90 - Unità di vendita: ticket - Area di
consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-
L2-SDCTEL-OC-GO - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 79512000-6: Centro di raccolta delle chiamate - Tipo di
orario: orario continuato - Tipo di SLA: SLA Gold

Service Desk per centrali telefoniche

TIM-SGM2-L2-SDCTEL-OC-GO

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12349 - TIM - Service Desk per centrali telefoniche

ARTICOLO SECONDARIO

Nome del servizio: servizi di gestione e assistenza server - Descrizione tecnica: Servizi di gestione e assistenza server
- Tipo di SLA: SLA Standard - orario esteso - CPV: 72253000-3 - Canone mensile: 28,15 - Unità di vendita:
pezzo/mese - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo
fornitore: TIM-SGM2-L2-SERVER-OE-ST - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 72253000-3: Servizi di assistenza
informatica e di supporto - Tipo di orario: orario esteso - Tipo di SLA: SLA Standard

servizi di gestione e assistenza server

TIM-SGM2-L2-SERVER-OE-ST

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12377 - TIM - Servizi di gestione server

ARTICOLO PRINCIPALE

15 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: servizi di gestione e assistenza server - Descrizione tecnica: Servizi di gestione e assistenza server
- Tipo di SLA: SLA Gold - orario continuato - CPV: 72253000-3 - Canone mensile: 47,98 - Unità di vendita:
pezzo/mese - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo
fornitore: TIM-SGM2-L2-SERVER-OC-GO - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 72253000-3: Servizi di assistenza
informatica e di supporto - Tipo di orario: orario continuato - Tipo di SLA: SLA Gold

servizi di gestione e assistenza server

TIM-SGM2-L2-SERVER-OC-GO

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12377 - TIM - Servizi di gestione server

ARTICOLO PRINCIPALE

Nome del servizio: servizio di presidio per reti locali - Descrizione tecnica: Servizio di presidio per reti locali - orario
esteso - CPV: 72253000-3 - Canone annuale: 30113,99 - Unità di vendita: fte/anno - Area di consegna o
erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-
PRESRETLOC-OE-ST-01 - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 72253000-3: Servizi di assistenza informatica e di
supporto - Tipo di orario: orario esteso

servizio di presidio per reti locali

TIM-SGM2-L2-PRESRETLOC-OE-ST-01

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12395 - TIM - Servizio di presidio per reti locali

ARTICOLO SECONDARIO

16 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: servizi di gestione e assistenza reti locali - Descrizione tecnica: Servizi di gestione e assistenza reti
locali - Tipo di switch: modulare - Tipo di SLA: SLA Gold - orario continuato - CPV: 72253000-3 - Canone mensile: 9,09 -
Unità di vendita: pezzo/mese - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA -
Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-RETLOC-MODULARE-OC-GO - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV:
72253000-3: Servizi di assistenza informatica e di supporto - Tipo di switch: modulare - Tipo di orario: orario
continuato - Tipo di SLA: SLA Gold

servizi di gestione e assistenza reti locali

TIM-SGM2-L2-RETLOC-MODULARE-OC-GO

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12375 - TIM - Servizi di gestione reti locali

ARTICOLO PRINCIPALE

Nome del servizio: reperibilità - Descrizione tecnica: Servizi di reperibilità - orario esteso - CPV: 72253000-3 -
Canone annuale: 3276,00 - Unità di vendita: fte/anno - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA,
PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-REPER-OE - Tipo contratto: acquisto -
Codice CPV: 72253000-3: Servizi di assistenza informatica e di supporto - Complemento orario del servizio di
presidio: orario esteso

reperibilità

TIM-SGM2-L2-REPER-OE

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12387 - TIM - Servizi di reperibilità

ARTICOLO PRINCIPALE

17 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: manutenzione reti locali - Descrizione tecnica: Manutenzione reti locali - Tipo di componente:
porta in rame 10/100/1000 su switch modulare - orario continuato - CPV: 50312000-5 - Canone annuale: 0,20 - Unità
di vendita: pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA -
Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-MODULARE-OC-GO-01 - Tipo contratto: acquisto - Codice
CPV: 50312000-5: Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica - Tipo orario: orario continuato - Tipo di
componente: porta in rame 10/100/1000 su switch modulare

manutenzione reti locali

TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-MODULARE-OC-GO-01

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12345 - TIM - Manutenzione per reti locali

ARTICOLO SECONDARIO

Nome del servizio: manutenzione reti locali - Descrizione tecnica: Manutenzione reti locali - Tipo di componente:
porta in rame 10/100/1000 su switch stand-alone - orario continuato - CPV: 50312000-5 - Canone annuale: 0,68 -
Unità di vendita: pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA -
Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-STANDALONE-OC-GO-01 - Tipo contratto: acquisto - Codice
CPV: 50312000-5: Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica - Tipo orario: orario continuato - Tipo di
componente: porta in rame 10/100/1000 su switch stand-alone

manutenzione reti locali

TIM-SGM2-L2-MANRETLOC-STANDALONE-OC-GO-01

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12345 - TIM - Manutenzione per reti locali

ARTICOLO SECONDARIO

18 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: manutenzione server - Descrizione tecnica: Manutenzione server - Tipo di server: categoria L -
orario esteso - CPV: 50312000-5 - Canone annuale: 530,00 - Unità di vendita: pezzo/anno - Area di consegna o
erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-
MANSERVER-OE-ST-10 - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 50312000-5: Manutenzione e riparazione di
attrezzatura informatica - Tipo orario: orario esteso - Tipo di server: categoria L

manutenzione server

TIM-SGM2-L2-MANSERVER-OE-ST-10

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12346 - TIM - Manutenzione per server

ARTICOLO SECONDARIO

Nome del servizio: servizi di gestione e assistenza apparati di sicurezza - Descrizione tecnica: Servizi di gestione e
assistenza apparati di sicurezza - Tipo di apparato: small - Tipo di SLA: SLA Gold - orario esteso - CPV: 72253000-3 -
Canone mensile: 17,60 - Unità di vendita: pezzo/mese - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA,
PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-SICUREZZA-SMALL-OE-GO - Tipo contratto:
acquisto - Codice CPV: 72253000-3: Servizi di assistenza informatica e di supporto - Tipo di apparato: small - Tipo di
orario: orario esteso - Tipo di SLA: SLA Gold

servizi di gestione e assistenza apparati di sicurezza

TIM-SGM2-L2-SICUREZZA-SMALL-OE-GO

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12368 - TIM - Servizi di gestione apparati di sicurezza

ARTICOLO PRINCIPALE

19 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: servizi di gestione e assistenza apparati di sicurezza - Descrizione tecnica: Servizi di gestione e
assistenza apparati di sicurezza - Tipo di apparato: small - Tipo di SLA: SLA Gold - orario continuato - CPV: 72253000-3 -
Canone mensile: 22,40 - Unità di vendita: pezzo/mese - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA,
PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-SICUREZZA-SMALL-OC-GO - Tipo contratto:
acquisto - Codice CPV: 72253000-3: Servizi di assistenza informatica e di supporto - Tipo di apparato: small - Tipo di
orario: orario continuato - Tipo di SLA: SLA Gold

servizi di gestione e assistenza apparati di sicurezza

TIM-SGM2-L2-SICUREZZA-SMALL-OC-GO

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12368 - TIM - Servizi di gestione apparati di sicurezza

ARTICOLO PRINCIPALE

Nome del servizio: manutenzione apparati di sicurezza - Descrizione tecnica: Manutenzione apparati di sicurezza -
Tipo di apparato di sicurezza: categoria E - orario continuato - CPV: 50312000-5 - Canone annuale: 4200,00 - Unità di
vendita: pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice
articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-MANSICUREZZA-LARGE-OC-ST-05 - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV:
50312000-5: Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica - Tipo orario: orario continuato - Tipo apparato
di sicurezza: categoria E

manutenzione apparati di sicurezza

TIM-SGM2-L2-MANSICUREZZA-LARGE-OC-ST-05

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12344 - TIM - Manutenzione per apparati di sicurezza

ARTICOLO SECONDARIO

20 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: servizio di presidio per apparati di sicurezza - Descrizione tecnica: Servizio di presidio per apparati
di sicurezza - orario esteso - CPV: 72253000-3 - Canone annuale: 30113,99 - Unità di vendita: fte/anno - Area di
consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-
L2-PRESSICUREZZA-OE-GO-01 - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 72253000-3: Servizi di assistenza
informatica e di supporto - Tipo di orario: orario esteso

servizio di presidio per apparati di sicurezza

TIM-SGM2-L2-PRESSICUREZZA-OE-GO-01

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12389 - TIM - Servizio di presidio per apparati di sicurezza

ARTICOLO SECONDARIO

Nome del servizio: servizi di gestione e assistenza apparati di sicurezza - Descrizione tecnica: Servizi di gestione e
assistenza apparati di sicurezza - Tipo di apparato: large - Tipo di SLA: SLA Standard - orario continuato - CPV:
72253000-3 - Canone mensile: 38,39 - Unità di vendita: pezzo/mese - Area di consegna o erogazione: LIGURIA,
LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-SICUREZZA-LARGE-OC-ST - Tipo
contratto: acquisto - Codice CPV: 72253000-3: Servizi di assistenza informatica e di supporto - Tipo di apparato:
large - Tipo di orario: orario continuato - Tipo di SLA: SLA Standard

servizi di gestione e assistenza apparati di sicurezza

TIM-SGM2-L2-SICUREZZA-LARGE-OC-ST

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12368 - TIM - Servizi di gestione apparati di sicurezza

ARTICOLO PRINCIPALE

21 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Nome del servizio: manutenzione apparati di sicurezza - Descrizione tecnica: Manutenzione apparati di sicurezza -
Tipo di apparato di sicurezza: categoria B - orario esteso - CPV: 50312000-5 - Canone annuale: 162,00 - Unità di
vendita: pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice
articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-MANSICUREZZA-SMALL-OE-GO-02 - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV:
50312000-5: Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica - Tipo orario: orario esteso - Tipo apparato di
sicurezza: categoria B

manutenzione apparati di sicurezza

TIM-SGM2-L2-MANSICUREZZA-SMALL-OE-GO-02

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12344 - TIM - Manutenzione per apparati di sicurezza

ARTICOLO SECONDARIO

Nome del servizio: manutenzione apparati di sicurezza - Descrizione tecnica: Manutenzione apparati di sicurezza -
Tipo di apparato di sicurezza: categoria B - orario continuato - CPV: 50312000-5 - Canone annuale: 199,00 - Unità di
vendita: pezzo/anno - Area di consegna o erogazione: LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, VALLE D'AOSTA - Codice
articolo fornitore: TIM-SGM2-L2-MANSICUREZZA-SMALL-OC-GO-02 - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV:
50312000-5: Manutenzione e riparazione di attrezzatura informatica - Tipo orario: orario continuato - Tipo apparato
di sicurezza: categoria B

manutenzione apparati di sicurezza

TIM-SGM2-L2-MANSICUREZZA-SMALL-OC-GO-02

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 12344 - TIM - Manutenzione per apparati di sicurezza

ARTICOLO SECONDARIO

22 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011

Visto l'Accordo Quadro per ogni lotto avente ad oggetto i servizi di gestione e manutenzione di sistemi IP e postazioni di lavoro per
le Pubbliche Amministrazioni - Edizione 2 - ID 2648" - considerati i termini, le modalità e le condizioni in esso stabilite - DICHIARA:
- di aver individuato l'operatore economico tra gli aggiudicatari dell'Accordo Quadro sulla base di quanto stabilito al par. 25 del
Capitolato d'Oneri e all'art.3 dell'Accordo Quadro e di accettare tutte le condizioni normative ed economiche previste nell'Accordo
Quadro.
- di aver preso visione dell'informativa sul trattamento dei dati personali, di cui all'art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679, conferita
al momento della registrazione dell'utente alla Piattaforma per l'utilizzo del Sistema di e-procurement

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

23 /23PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1360011 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8844788


		2025-12-16T10:01:10+0000
	Consip S.p.A.
	docid:1b4f8981ab224b6572bbc9274fb856963099e53e0a412284d4678de52fd516ab


		2025-12-16T11:03:00+0100
	RAFFAELLA DUCOLI


		2026-01-21T14:35:27+0000




